
 
 

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 
 

DET n. 192 del 23/02/2017 
 
Annullamento esiti assegnazioni FASE3 – Area Civile/Edile e Area ICT - nell’ambito del  BANDO DI CONCORSO 
PER MOBILITÀ DEGLI STUDENTI ALL’ESTERO (Bando Invernale) a.a 2017/2018 det. n. 1458 del 14/12/2016 e 
contestuale nuova assegnazione 

 
 

ll Direttore Generale 
 
• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 2 9 novembre 2011; 
• Vista la Determina n.1458 del 14 dicembre 2016 con cui  è emanato il “Bando di concorso per  mobilità degli 

studenti all’estero  a.a. 2017/2018 – Bando invernale” ( di seguito “Bando Invernale”); 
• Tenuto conto che all’art. 2.7.1 vengono indicate le modalità di formulazione delle graduatorie definitive di idoneità 

in base alle quali vengono successivamente assegnate ai candidati (L/LM) le destinazioni e le eventuali borse di 
studio ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES ; 

• Considerato che le suddette modalità prevedono che ciascun Corso di Studio e livello (L/LM) venga stilata una 
graduatoria di idoneità fatta eccezione per :  

- i Corsi di Studio in Ingegneria del Cinema e dei Mezzi di Comunicazione, Ingegneria Elettronica, 
Ingegneria Fisica, Ingegneria Informatica, CCNE, ICT4SS, Meccatronica e Nanotecnologie per le 
ICT/percorso nazionale;  

- i Corsi di Studio in Ingegneria Civile e Ingegneria Edile;  
- i Corsi di Studio in Architettura per il progetto sostenibile e Architettura costruzione città  

 
per i quali vengono stilate graduatorie di Area Formativa – rispettivamente dell’Area dell’ICT, dell’Area 
Civile/Edile e dell’Area dell’Architettura/LM – nelle quali sono inserite le candidature degli studenti afferenti ai 
Corsi di Studio su elencati; 

• Visto che all’art. 2.8.1 vengono descritte le procedure di assegnazione delle destinazioni e delle eventuali borse 
di studio ERASMUS+/PROGRAMME COUNTRIES articolate in 6 successive fasi; 
 

• Considerato che è stato riscontrato un errore nel funzionamento della nuova procedura telematica che ha reso le 
assegnazioni della fase3 - dell’Area dell’ICT e Area Civile/Edile non conformi a quanto indicato dal Bando 
Invernale; 

 
DETERMINA 

 
- di annullare gli esiti assegnazioni FASE3 – Area Civile/Edile e Area ICT - nell’ambito del  BANDO DI 

CONCORSO PER MOBILITÀ DEGLI STUDENTI ALL’ESTERO (Bando Invernale) a.a 2017/2018 di cui alla det. 
n. 1458 del 14/12/2016; 

- di effettuare una nuova assegnazione nell’ambito delle graduatorie dell’Area Civile/Edile e dell’Area ICT; 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

- di posticipare la scadenza per l’accettazione della destinazione e della eventuale borsa di studio prevista, nel 
caso della fase 3, per il 26 febbraio 2017 al 27 febbraio 2017. 

Torino, 23 febbraio 2017 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

(f.to Aldo Tommasin) 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 


